
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: ALLOGGIO PORTA ROMANA. RETTIFICA INDIVIDUAZIONE
DIRETTORE LAVORI E COLLAUDATORE STATICO.

Ufficio: UFFICIO RICOSTRUZIONE POST SISMA
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 10-01-2019

IL RESPONSABILE DELL'AREA RICOSTRUZIONE E URBANISTICA

Richiamata la determinazione n. 669 del 18/07/2018 con cui sono stati individuati tra l’altro, i
dipendenti che svolgono la funzione di direzione lavori e di coordinamento della sicurezza in fase
di progettazione ed esecuzione;

Dato atto che per mero errore materiale è stato indicato direttore dei lavori l’arch. Isabella
Tonnarelli, in luogo dell’arch. Simone Squadroni ed è stato omesso il nominativo del dipendente
che svolge la funzione di collaudatore statico;

Ravvisata la necessità di rettificare la succitata determinazione limitatamente al disposto
individuante i dipendenti svolgenti la funzione di direzione lavori, di coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e di collaudatore statico;

Precisato, dunque, che l’arch. Simone Squadroni svolge la funzione di direzione lavori, l’ing.
Enrico Marinaro la funzione di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione e l’arch. Isabella Tonnarelli la funzione di collaudatore statico;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 3 del 12/12/2018, relativo al conferimento dell’incarico di
Responsabile dell’Area Ricostruzione e Urbanistica;

D E T E R M I N A

Di stabilire che la parte in premessa costituisce elemento integrante e sostanziale del dispositivo1)
del presente atto.

Di rettificare la succitata determinazione limitatamente al disposto individuante i dipendenti2)
svolgenti la funzione di direzione lavori, di coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione e di collaudatore statico così correttamente indicati:
D.L. arch. Simone Squadroni-
Coord. Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ing. Enrico Marinaro-
Collaudatore statico arch. Isabella Tonnarelli-

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 25 del 10-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’Art.3)
147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al
momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell'Area, sottoscrizione con la quale
viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza della relativa azione
amministrativa.

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.4)
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.



Città di San Severino Marche

Il Responsabile dell’Area

Li, 08-03-19 Il Funzionario

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li 10-01-2019 Il Responsabile dell’Area

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

San Severino Marche, li 10-01-2019

f.to Barcaioni Marco

f.to  Barcaioni Marco

Determinazione dirigenziale n. 25 del 10-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 21-02-19 al 07-03-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.


